
22024.1   広報ごうど

上水道基本料金免除事業町指定ごみ袋無料配布事業

2024　新春のごあいさつ

　あけましておめでとうございます。
　町民の皆さまにおかれましては、希望に輝く新年をお迎えのこと
とお慶び申し上げます。
　昨年は、町において４年ぶりに秋のイベント「神Fes！2023」を
開催するなど、様々な行事を再開することができ、また、地域に
おいても自粛されていた活動が活発化するなど、コロナ前の日常を
実感することができる年となりました。

　さて、社会経済に目を向けますと、コロナ禍の３年間を乗り越え30年ぶりとなる高水準の
賃上げや企業の高い投資意欲など、経済の先行きに前向きな動きがある一方で、エネルギー
価格の急騰による資材や食料品の値上げなど長引く物価上昇による家計への影響は極めて
大きくなっております。
　こうした中、昨年11月末政府において、物価高に苦しむ家計支援を柱とする総合経済対策
に基づき、住民税非課税世帯への７万円の給付などを盛り込んだ補正予算が成立しました。
町においては、12月議会の補正予算において、物価高騰対策として、国の交付金を活用し
た、「上水道基本料金の免除」、「町指定ごみ袋の無料配布」などの予算を計上し、町民の
皆さまの生活を守り支える施策を進めているところです。
　令和６年におきましても、町民の皆さまの安全安心、暮らしを守る施策に全力で取り組ん
でまいります。また、変化する社会情勢や町民のニーズを見据えて、次世代に引き継ぐ
新たな神戸町の創造を目指し、持続可能な町政の推進に力を尽くしていきたいと考えており
ますので、より一層のご支援、ご協力賜りますようお願い申し上げます。
　結びに、新年が町民の皆さまにとりまして、笑顔あふれる希望に満ちた一年になりますよう
心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。


